УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

07.10. 2019 года №229

г. Асбест

О внесении изменений в приказ от 31.10.2018 № 277
«О проведении Фестиваля профессий «Мы из будущего»

Во исполнение реализации Концепции общенациональной системы
выявления и развития молодых талантов, утверждённой Президентом Российской
Федерации от 03 апреля 2012 года № 827, муниципальной целевой программы по
реализации Концепции общенациональной системы выявления и развития
молодых талантов в образовательных организациях, подведомственных
Управлению образованием Асбестовского городского округа, «Юные дарования»
на 2016-2020 годы, утвержденной Постановлением Управления образованием
Асбестовского городского округа от 12 декабря 2016 года № 75/1, с целью
совершенствования системы выявления и сопровождения одаренных детей,
создания условий для развития творческого потенциала воспитанников
дошкольных образовательных организаций

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в Положении о проведении Фестиваля профессий

«Мы из будущего», утверждённого приказом Управления образованием
Асбестовского городского округа от 31.10.2018 года № 277 «О проведении
Фестиваля профессий «Мы из будущего»:

1.1. Пункт 4.2. изложить в новой редакции (прилагается).
1.2. Пункт 5.3. изложить в новой редакции, а именно:
«5.3. К участию во II этапе приглашаются команды-участники, прошедшие I

этап Фестиваля профессий «Визитка (представление профессий)».
II этап Фестиваля профессий включает в себя:
-  выставка лэпбуков;
-  сюжетно - ролевая игру «Следствие ведут ПРОФЕССИЯналы»
Выставка лэпбуков - самодельная книжка-раскладушка или папка,

состоящая из множества наклеенных картинок, карманчиков, вкладок, объемных

аппликаций, открывающихся дверок и окошек. Информация, собранная в
лэпбуке, должна соответствовать профессии, которую команда представляла на
визитке.

Сюжетно - ролевая игру «Следствие ведут ПРОФЕССИЯналы» - сюжетно
ролевая игра разработана с целью уточнения, обобщения и расширения знаний
детей старшего дошкольного возраста о профессиях в игровой обстановке.

Время проведения -  с 10.04.2019 г. по 12.04.2019 г. в 10.00. Место
проведения - МБУ ДО ЦДТ Уральская, 75.

III этап Фестиваля профессий включает в себя:
Игровой квест «Команда ПРОФЕССИЯналов»» разработан с целью

расширения знаний у детей старшего дошкольного возраста о разнообразных
профессиях, их названии и содержании, формировании представления о
социальной роли труда взрослого и значимости профессий в жизни общества.

Время проведения -  с 06.11.2019 г. по 08.11.2019 г. в 10.00. Место
проведения - МБУ ДО ЦДТ Уральская, 75.»

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника
отдела развития образования Управления образованием Асбестовского
городского округа Аристову Е.В.

Начальник Валеева С.А.

Приложение 1
к приказу № 229 от 07.10.2019

4.2. План мероприятий по проведению Фестиваля

№ Мероприятие Место Дата

1

Проведение анкетирования
на выявление уровня
знаний детей старшего
дошкольного возраста о
профессиях настоящего и
будущего

ДОУ г. Асбеста Октябрь 2018 г.

2
Консультация
представителей ДОУ по
проекту

МБУ ДО ЦЦТ Октябрь 2018 г.

3
Встреча с организациями и
предприятиями города по
вопросу участия в проекте

МБУ ДО ЦДТ Декабрь 2018 г.

4
«Парад профессий»
«Визитки (представление
профессий)

МБУ ДОЦДТ Декабрь 2018 г.

5

Сюжетно-ролевая игра
«Следствие ведут
ПРОФЕССИЯналы»
Выставка лэпбуков

МБУ ДО ЦЦТ Апрель 2019 г.

6 Игровой квест «Команда
ПРОФЕССИЯналов»» МБУ ДО ЦДТ Ноябрь 2019 г.